Obchodní a jiné závazky (Pozn. 18) 24 800 2 451 1 120 - - 28 371
Vydané dluhopisy (Pozn. 26) 29 700 61 406 - - - 91 106

31 prosinec 2014

Do 3

měsíců
3 - 6 měsíců

6 -12
měsíců

1 - 5 let

Více než 5
let

Celkem

Finanční závazky
Úvěry (Pozn. 18) 11 552 61 122 1 712 - 13 447
Závazky – finanční leasing (Pozn. 16) 2 - - 6 - 8
Obchodní a jiné závazky (Pozn. 17) 24 092 6 296 2 102 - - 32 490
Vydané dluhopisy (Pozn. 25) - - - - 89 105 89 105

31.6. Riziko změny směnných kurzů

Skupina je vystavena riziku změny směnných kurzů především v souvislosti s  krátkodobou pohledávkou denominovanou v CZK (poznámka10)
a obchodními pohledávkami denominovanými v USD. Toto riziko je minimální pro všechny ostatní transakce skupiny, protože jsou
uskutečňovány převážně v měně euro, která je funkční měnou.

Následující tabulka zobrazuje citlivost Skupiny na 1% posílení nebo oslabení eura vůči české koruně. Jedno procento představuje míru
citlivosti, která je sledovaná controllingem a vyšší posílení anebo oslabení je reportováno managementu Skupiny. Analýza citlivosti zahrnuje
jen neuhrazená peněžní aktiva a peněžní závazky Skupiny denominovaná v cizí méně.

Pozice k 31. 12. 2015
CZK

Hodnota
vystavená riziku

   Dopad na hospodářský výsledek
   -1%   +1%

Finanční aktiva

Krátkodobé pohledávky 34 620  350  (343)

Celkem 34 620  350  (343)

V případě oslabení eura vůči české koruně o 1 % by Skupina dosáhla dodatečného zisku 350 tis. EUR (k 31.12.2014 o 332 tis. EUR). V případě
posílení eura vůči české koruně o 1 % by Skupina dosáhla dodatečnou ztrátu -343 tis. EUR (k 31.12.2014 o -332 tis. EUR).

Pozice k 31. 12. 2015
USD

Hodnota
vystavená riziku

   Dopad na hospodářský výsledek
   -1%   +1%

Finanční aktiva

Krátkodobé pohledávky 327  3  (3)

Běžné účty 45  0,5  (0,5)

Celkem 372  3,5  (3,5)

V případě oslabení eura vůči dolaru o 1 % by Skupina dosáhla dodatečného zisku 3,5 tis. EUR (k 31.12.2014 o 7,5 tis. EUR). V případě posílení
eura vůči dolaru o 1 % by Skupina dosáhla dodatečnou ztrátu -3,5 tis. EUR (k 31.12.2014 o -7,5 tis. EUR).

31.7. Reálná hodnota

Reálná hodnota aktiva je hodnotou, za kterou může být toto aktivum směněno nebo závazek uhrazen mezi informovanými stranami.
Vykázaná hodnota finančních aktiv a závazků se významným způsobem neliší od jejich reálné hodnoty k 31. prosinci 2015 (blíže uvedeno
v poznámce 31.1).

85

G. INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2015 DO 31. 12. 2015